Постановление размещено  04.04. 2022 года  на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04 апреля 2022 г. № 478
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 МАЯ 2021 ГОДА №707 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  федеральным законом от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг»,  частью 2 статьи 63 Федерального закона от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года №1376, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года №П/0143 «Об установлении случая и порядка получения и возврата многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг части от установленной за предоставление федеральным государственным бюджетным учреждением, подведомственным Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, в случае наделения указанного учреждения отдельными полномочиями органа регистрации прав в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, платы за обеспечение их предоставления», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года №П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края  от 27 мая 2021 года №707 «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» следующие изменения:
1). В Приложении 1 пункт 6.5 раздела 6 «Порядок использования средств, поступивших от предоставления платных услуг» изложить в следующей редакции: «6.5. Полученные денежные средства от оказания платных услуг распределяются по следующим направлениям:

- на развитие и укрепление материально-технической базы МБУ «МФЦ НГО» сверх ассигнований по бюджету – в размере 30%;

- на оплату труда работников МБУ «МФЦ НГО»  - в размере 70 %.»;
2). В Приложении 2 «Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе»:

строку 40 «Размер части платы за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН» дополнить  подстроками 40.16, 40.17, 40.18 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование услуги

	40
	Размер части платы за обеспечение МФЦ  предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН

	40.16
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса), за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости
	физические лица , органы государственной власти, иные государственные органы

	юридические лица

	40.17
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	физические лица ,органы государственной власти, иные государственные органы

	юридические лица

	40.18
	Выписка о содержании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13  статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	физические лица ,органы государственной власти, иные государственные органы

	юридические лица

»
дополнить строкой 41 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование услуги

	41
	Вознаграждение за услуги  по заключению договора о подключении  (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения юридическим и физическим лицам, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей

»
3). В Приложении 3 «Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе»:

строку 40 «Размер части платы за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН» дополнить подстроками 40.16, 40.17, 40.18 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб

	40
	Размер части платы за обеспечение МФЦ  предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН

	40.16
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса), за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости
	физические лица , органы государственной власти, иные государственные органы
	50,00

	юридические лица
	160,00

	40.17
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)

	физические лица , органы государственной власти, иные государственные органы
	160,00

	юридические лица
	240,00

	40.18
	Выписка о содержании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13  статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	физические лица , органы государственной власти, иные государственные органы
	100,00

	юридические лица
	290,00

»
дополнить строкой 41 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб

	41
	Вознаграждение за услуги  по заключению договора о подключении  (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения юридическим и физическим лицам, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей
	120,00

»
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения возникшие с 10 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев